

دکتر باقر پور کاشانی



پیشگویے امام جوالاتمه علیہ السلام  
از ولادت پنہان حضرت مہدی علیہ السلام

هو اعلم

## پیش‌گویی امام جواد الائمه علیه السلام از ولادت پنهان حضرت مهدی علیه السلام

حدیث سوم از حضرت جواد الائمه علیه السلام در صفحه ۸۷۳ کتاب بیان الفرقان هست؛ این حدیث این‌گونه هست که حضرت فرمودند:

«آن‌کس که قائم آل محمد است، ولادت او بر مردم پوشیده است و شخص او از نظر مردم غائب است، و نام بردن او حرام است».

ولادت امام زمان علیه السلام را عرض کردم به صورت مخفی بوده؛ وقتی که حکیمه‌خاتون منزل امام حسن عسکری علیه السلام می‌آید، که ایشان بی‌بی را می‌طلبند، حضرت به حکیمه‌خاتون می‌گویند امشب مهدی به دنیا می‌آید و چنین ویژگی‌هایی دارد. نرجس‌خاتون می‌گوید از چه کسی به دنیا می‌آید؟ می‌گویند از نرجس می‌آید. می‌گویند ایشان حامله نیست! که اصلاً ظاهرش مشخص نیست! حتی حکیمه‌خاتون، فرزند امام هست، خواهر امام هست، چنین جایگاهی دارد، می‌گوید یک لحظه به شک افتادم که این خانم باردار باشد! پس ببینید خیلی مخفی بوده، به‌گونه‌ای که حتی حکیمه‌خاتون هم نتوانسته تشخیص بدهد که حضرت نرجس‌خاتون باردار هست. یک جهت مخفی بودن این بوده که حکومت‌ها چه بنی‌امیه چه بنی‌عباس می‌دانستند که پیامبر اکرم و ائمه علیهم السلام فرمودند که از فرزندان ما مهدی هست و ظلم و جور را از بین می‌برد، آن‌ها هم می‌دانستند ظالم‌اند، می‌دانستند خلافت هم حق‌شان نیست، گفتند چه کار بکنیم؟

حواس‌شان به حضرت عسکری علیه السلام حتی به حضرت هادی علیه السلام، در اوج خفقان بوده. یعنی در تاریخ می‌خواندم که یک نفر از جلوی خانه حضرت هادی علیه السلام در سُرِّ مَنْ رَأَى - سامرا - که رد می‌شد، چشمش به در می‌افتاد یا توجهی می‌کرد، مأمورها می‌گرفتند او را می‌بردند! خفقان تا این جا بوده! خیلی سخت می‌گرفتند! لذا چرا می‌گویند عسکری؟ به خاطر اینکه این محل زندگی که در ارتباط با حضرت هادی و حضرت عسکری و حضرت صاحب علیه السلام بوده، یک پادگان نظامی بوده، یک دژ نظامی بوده، تحت نظر بودند از لحاظ نظامی جاسوس فراوان داشتند. لذا منتظر بودند حضرت به دنیا بیاید که مهدی را بکشند! یک مهدی باشد، مهدی را بکشند؛ و همان هم کشته شود دیگر فرزند حضرت عسکری علیه السلام چیزی باقی نمی‌ماند. بعد فرمودند:

«شخص او از نظر مردم غائب است، نام بردن او حرام است».

بینید روایت‌ها آن قدر کثرت دارد که نام بردن حضرت صاحب حرام، برای همین خیلی از علما حتی حکم دادن که اسم امام زمان علیه السلام را الان نباید ببریم. لذا می‌بینی در کتاب‌هایشان یا در گویش‌شان می‌گویند م.ح.م.د! یا می‌گویند هم‌نام پیامبر اکرم هست. جمعی گفتند نه! این به خاطر این هست که در آن زمان حضرت نباید نام ببریم که اگر نام می‌بردیم مشخص بود این نام رسول‌الله، این فرزند حضرت عسکری علیه السلام چنین نامی دارد، جان حضرت در خطر بود می‌گفتند اسمش را آن جا نباید ببریم. ولی بعضی‌ها گفتند روایت‌ها به صورت عام هست و ما نباید اسمش را به کار ببریم تا خود حضرت تشریف بیاورند.

تمام

اللَّهُمَّ عَجِّلْ لَوْلِيِّكَ الْفَرَجَ وَاقِمْنَا بِخِدْمَتِهِ